РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2010               № 327

Об установлении тарифов на холодную воду, услуги по водоотведению и
очистке сточных вод для потребителей организаций коммунального
комплекса, оказывающих услуги на территории Сокольского района

Руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ
"Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года №
520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и
предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса» области, Положением о Региональной энергетической комиссии
Вологодской области, утверждённым постановлением Правительства
Вологодской области от 9 августа 2010 года № 921, Приказом ФСТ России от 28
октября 2010 года № 267-э/2 «Об установлении предельных индексов
максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги
организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к
тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса,
оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных
вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2011 год», а также
учитывая индексы максимально возможного изменения установленных тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в
сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, установленные
постановлением РЭК области от 29.10.2010 № 202

Правление Региональной энергетической комиссии области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2011 тарифы на холодную воду, услуги по

водоотведению, очистке сточных вод для потребителей организаций
коммунального комплекса, оказывающих услуги на территории Сокольского
района согласно приложению к постановлению.

Заместитель председателя правления    Л.Б.Курбатова

Приложение
к постановлению РЭК области

от 29.11.2010 №327

Тариф, руб./куб.м.
Муниципальные

образования

Организация
коммунального

комплекса (ОКК)

холодная
вода

водо-
отведение,

очистка
сточных вод

Является ОКК
плательщиком

НДС *

Городские
поселения

- город Сокол

МУП "Коммунальные
системы"

ФБУ «Исправительная
колония № 4» УФСИН

России по Вологодской
области

17,85

4,50

14,03

4,66

5,53 **

3,64

да

да

да

- город Кадников
ОАО ПК "Вологодский",

ООО "Жилкомхоз"

11,87

17,17

20,67

9,42

да

нет
 Сельские
 поселения

- Архангельское ООО "Воробьево" 12,6
 услуга не

оказывается

нет

- Биряковское

ООО "ЖКХ Биряково",

МУП "УК
"Соколпромводоочистка"

17,48
услуга не

оказывается

3,88

28,66

нет

да

- Боровецкое ООО "Воробьево" 11,60 11,59 нет
- Воробьевское ООО "Воробьево" 15,86 44,98 нет
- Двиницкое ООО "Воробьево" 12,54 27,51 нет

- Замошское ООО "Замошское" 14,35 услуга не
оказывается нет

- Нестеровское ООО "ЖКК Согласие" 21,13 услуга не
оказывается нет

- Пельшемское ООО "Воробьево" 20,99 4,43 нет
- Пригородное ООО "Воробьево" 12,67 32,46 нет
- Чучковское ООО "Чучковское" 18,24 7,95 нет

Примечание: *  -  для организации коммунального комплекса, применяющей
общую систему налогообложения и являющейся плательщиком НДС, тарифы
установлены без НДС.

- для организации коммунального комплекса, не являющейся плательщиком НДС
(применяющей упрощенную систему налогообложения, систему налогообложения
для сельхозпроизводителей, ст. 145 НК РФ), тарифы установлены с НДС.

** - тариф для предприятий, осуществляющих сброс на очистку промышленных
сточных вод.